AGK

Die Gesundheitskasse.

Vorlaufiges Wahlergebnis
der Sozialversicherungswahlen 2023
bei der AOK Nordost — Die Gesundheitskasse
und der Pflegekasse bei der
AOK Nordost — Die Gesundheitskasse

Der Wahlausschuss gibt gemaR § 28 Abs. 2 Wahlordnung fir die Sozialversicherung
(SVWO) im Hinblick auf das festgestellte vorlaufige Wahlergebnis, die zugelassenen
Vorschlagslisten und die festgestellte Wahl ohne Wahlhandlung folgendes 6ffentlich be-
kannt:

Zur Wahl des Verwaltungsrates der AOK Nordost - Die Gesundheitskasse sind mit Be-
schluss des Wahlausschusses vom 12.12.2022 zugelassen worden:

Fur die Gruppe der Versicherten:

Vorschlagsliste Nr. 1 mit dem Kennwort ,Deutscher Gewerkschaftsbund/Arbeitsgemein-
schaft Christlicher Arbeithnehmerorganisationen®, eingegangen am 14.11.2022

Da flur die Gruppe der Versicherten nur eine Vorschlagsliste zugelassen worden ist,
findet gemaf 8 28 Abs. 1 SVWO i. V. m. 8§ 46 Abs. 2 SGB IV fur die Gruppe der Versi-
cherten keine Wahlhandlung statt.

Fur die Gruppe der Arbeitgeber:

Vorschlagsliste Nr. 2 mit dem Kennwort: ,Vereinigung der Unternehmensverbande in
Berlin und Brandenburg e. V.", eingegangen am 16.11.2022

Da auch fur die Gruppe der Arbeitgeber nur eine Vorschlagsliste zugelassen worden ist,

entfallt gemaf § 28 Abs. 1 SVWO i. V. m. 8 46 Abs. 2 Sozialgesetzbuch, 4. Buch - SGB
IV - fUr die Gruppe der Arbeitgeber ebenfalls eine Wahlhandlung.

Es gelten somit gemal § 28 Abs. 3 SVWO i. V. m. § 46 Abs. 2 SGB |V, allerdings erst
mit Ablauf des Wahltages (8 10 SVWO: 31.05.2023), als gewabhilt:
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Gruppe der Arbeitgeber:

Mitglieder

Listen Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort

’;I.r. Kostetzko, Daniel 1972 Potsdam

2. Peschers, Georg 1959 Berlin

3. Schmitz, Irmgard 1965 Dallgow-Ddoberitz
4. Kohls, Claus 1962 Hennigsdorf

5. Scherf, Michael 1965 Berlin

6. Radke, Sylke 1968 Kdnigs Wusterhausen
7. Dr. Lakotta, Matthias-Hagen 1972 Schwielow

8. Dr. Doring, Patricia 1970 Berlin

9. Dr. Wagenmann, Susanne 1975 Berlin

10. Schwill, Ursula 1965 Bad Belzig

11. Schliter, Jens 1977 Hamburg

12. Gross, Nicolas 1967 Berlin

13. Freier, Carola 1964 Muhl Rosin

14. Stolz, Gunter J. 1958 Carpin

15. Miiller, Sven 1965 Buchholz

Stellvertreter

Listen Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort

III.r. Obstei, Beate 1969 Eisenhittenstadt
2. Richter, Hans-Walter 1962 Berlin

3. Kohn, Kathrin 1975 Schwerin

4, Heise, Stefan 1963 Berlin

5. Schmidt, Janine 1976 Lauchhammer
6. Birkholz, Birger 1965 Rostock

7. Gipp, Thomas 1968 Bad Doberan

8. Kelm, Diana 1960 Berlin

9. Kahrs, Mathias 1965 Teltow

10. Sawkin, Riccardo 1970 Zeuthen

11. Zabel, Dirk 1969 Neubrandenburg
12. Dr. Stier, Anke 1977 Berlin

13. Pigulla, Joachim 1966 Berlin

14. Raosler, Juliane 1987 Berlin

15. Gau, Andrea 1975 Borkheide
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Gruppe der Versicherten:

Mitglieder

Listen Name, Vorname
Nr.

1. Lambertin, Knut

2. Markiwitz, Diana
3. Schoning, Dieter
4. Krause, Marion

5. Schulz, Volker

0. Weiland, Birgit

7. Landgraf, Nikolaus
8. Hartwig, Deno

9. Wache, Stefanie
10 Beyer, Wolfgang
11. Rosenthal, Christine
12. Keller, Dieter

13. Mduller, Rainer

14. Zierock, Carola
15. Koop, Werner

Stellvertreter

Listen Name, Vorname

Nr.

1 Feldkotter, Susanne

2 Meil3ner, Stefan

3 Winter, Jana

4 Mduller, Frank

5 Gunther, Simone

6 Claussen, Anne

7 Fromm, Christian

8 Bouvain, Frank

9 Woitschack, Judith

10 Tiedemann, Klaus-Peter
11 Dr. Erdem, Fatma

12 Molch, Marcel

13 Modrow, Heike Hannelore
14 Georges, Dirk

Potsdam/Berlin, den 12.12.2022

Der Wahlausschuss der AOK Nordost — Die Gesundheitskasse

Geburtsjahr

1970
1971
1960
1964
1961
1959
1967
1969
1966
1950
1956
1970
1959
1965
1950

Geburtsjahr

1963
1983
1980
1961
1965
1981
1960
1962
1971
1960
1973
1985
1958
1962
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Wohnort

Berlin
Schwerin
Hennigsdorf
Potsdam
Sagard
Berlin
Reutlingen
Berlin

Berlin
Hohen Neuendorf
Neuhausen
Berlin
Friedland
Rathenow

Berlin

Wohnort

Berlin

Berlin
Oberkramer
Berlin
Finsterwalde
Schwerin
Berlin

Berlin
Brandenburg/Havel
Bresegard
Berlin
Elsterheide
Massen

Kloster Lehnin



